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Lavadoras
LFR8314L60

Nuevo

LAVADO SUPERIOR: CUIDAY PROTEGE LA ROPA. A TAN SOLO 30°C Y EN MENOS DE UNA HORA - Las lavadoras AEG de la Serie
8000 PowerCare premezclan y activan el detergente.

PROGRAMA POWERCLEAN 59 MINUTOS. ELIMINA TODAS LAS MANCHAS INCLUSO A BAJA TEMPERATURA* — PowerClean 59
min elimina eficientemente las manchas* en menos de 1 hora.

El cajon UniversalDose activa las capsulas PODS® un 60% mas rapido, aportando un poder de limpieza adicional en ciclos cortos
y lavados en frio* — UniversalDose se adapta a cualquier tipo de detergente, incluidas las capsulas PODS®.

Un nuevo nivel de conexion entre ti y tus electrodomésticos AEG — Conectividad, acceso y personalizacién féciles con a la
aplicacion My AEG Care.

Refresca tus prendas con vapor* y reduce las arrugas — El programa Refresco con Vapor neutraliza los olores* y refresca la ropa.

PreciseWash reduce el tiempo de lavado y el consumo de agua y energia* hasta en un 40%, optimizando cada ciclo de lavado -
PreciseWash proporciona un cuidado eficiente de la ropa.

Libreinstalacion Cajon dispensador UniversalDose Medidas (mm): 847 Alto, 597 Ancho, 660
Motor Inverter Display LCD XXL Fondo
PNC 914 505 402 EAN 7333394019123
Capacidad de lavado kg (EU 2017/1369) 10 Centrifugado max. (rpm): 1400
Clase A Certificado Woolmark Woolmark Green + Ariel Lenor Lanas
Nivel de ruido dB(A) 72 Aqua Control Si
Lista de Programas Programa intenso PowerClean en 59 min, Ecoa Funciones On / Off, Temperatura, Centrifugado, Prelavado /
40°-60°, Algododn, Sintéticos, Delicados, Lana, 3 kg en 20 minutos, Manchas, Ahorro de tiempo, Aclarado extra, Vapor Plus,
Vapor, Outdoor, Higiene, Aclarado, Centrifugado / Drenaje Lavado con Pods, Inicio remoto, Termina en, Inicio / Pausa
Panel Display LCD XXL Color Blanco

Etiqueta energética -
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Lavadoras - Especificaciones técnicas

PNC
EAN

Capacidad de lavado kg (EU
2017/1369)

Centrifugado max. (rpm):
Clase

Certificado Woolmark

Nivel de ruido dB(A)
Aqua Control

Lista de Programas

Funciones

Panel

Color

Dosificacion automatica
Conectividad

Cajon dispensador

indice de eficiencia energética (EU
2017/1369)
Consumo de energia del programa
eco en kW/h por ciclo (EU 2017/1369)
Eficiencia del progr. eco 40-60 (EU
2017/1369)
Consumo de energia en modo
apagado (EU 2017/1369)
Consumo de energia en modo de
espera (EU 2017/1369)
C de agua del prog
en l/ciclo (EU 2017/1369)
C de energia en
kW/h por 100 ciclos del programa
eco 40-60 (EU 2017/1369)
Eficiencia de centrifugado progr. Eco
40-60 (EU 2017/1369)
% medio de humedad en la carga a
capacidad nominal (EU 2017/1369)
Duracién del programa eco 40-60 en
horas y minutos a capacidad nominal
(EU 2017/1369)
Duracién del ciclo de lavado eco 40-
60 en horas y minutos a media
capacidad (EU 2017/1369)

isi de sonido
(EU 2017/1369)
Instalacion
Alto (mm)
Ancho (mm)
Fondo (mm)
Fondo total (mm)
Volumen tambor (L)
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz)
Longitud del cable (m)
Potencia (W)

eco

Clase

Etiqueta energética

AEG Lavadora
L9FEB946

914 550 950
7332543733910

9

1400

A

Woolmark Green + Ariel Lenor
Lanas

72

Si

«My Wash» 49 min, Algodén, Eco
a40°-60°, Sintéticos, Delicados,
Lana, Anoraks de plumas, 3 kg en
20 minutos, Outdoor, Vapor

On / Off, Vapor, Ahorro de tiempo,
Inicio / Pausa, Seleccion de
temperatura, Centrifugado,
Antimanchas, Aclarado extra,
Inicio diferido remoto

Display XXL Black
Blanco

No

Si

Dispensador de sal
51.8

0.493

1.031

0.3

0.3

49

49

53

3:40

245

A

delibre instalacion
847

597

631

660

69

230

50

1.62

2200

A

i A

G

AEG Lavadora
L8FEC942Q

914550741
7332543798414

9

1400

A

Woolmark Green + Ariel Lenor
Lanas

75

Si

Eco a40°-60°, Algodén,
OKOPower, Sintéticos, Delicados,
Lana\Seda, Vapor, Antialérgico, 3
kg en 20 minutos, Outdoor

On / Off, Vapor, Inicio diferido
remoto, Inicio / Pausa, Seleccién
detemperatura, Centrifugado,
Prelavado intensivo, Ahorro de
tiempo, Opciones, Suavizante,
Detergente

Display XXL

Blanco

Si

Si

AutoDosificador

51.8

0.493

1.031

0.5

0.5

46

49

53.4

3:40

2:40

B

delibreinstalacion
847

597

631

660

69

230

50

1.62

2200

A

i A

G
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AEG Lavadora
LFR8314L60

914 505 402
7333394019123

10

1400

A

Woolmark Green + Ariel Lenor
Lanas

72

Si

Programaintenso PowerClean en
59 min, Eco a40°-60°, Algodén,
Sintéticos, Delicados, Lana, 3 kg
en 20 minutos, Vapor, Outdoor,
Higiene, Aclarado, Centrifugado /
Drenaje

On / Off, Temperatura,
Centrifugado, Prelavado /
Manchas, Ahorro de tiempo,
Aclarado extra, Vapor Plus, Lavado
con Pods, Inicio remoto, Termina
en, Inicio / Pausa

Display LCD XXL

Blanco

No

Si

Universal con compartimento para
Pods

38.8
0.383
1.031
0.5
0.5
50

38

B
53.9

3,58

2:59

A

delibreinstalaciéon
847
597
636
660
73
230
50
1.62
2100
A

i A

G

AEG Lavadora
LFR739404Q

914501012
7332543975501

9

1400
A

Woolmark Blue + Ariel Lenor Lana
75

Si

Cargas mixtas 6 min, Eco a40°-
60°, Algodon, Sintéticos,
Delicados, Lana, 3 kg en 20
minutos, Vapor, Outdoor, Higiene,
Aclarado, Centrifugado / Drenaje

On / Off, Temperatura,
Centrifugado, Prelavado /
Manchas, Ahorro de tiempo,
Aclarado extra, Vapor Plus,
Detergente, Suavizante, Inicio
remoto, Terminaen, Inicio / Pausa
Display LCD XXL

Blanco

Si

Si

AutoDosificador

51.8

0.493

1.031

0.5

0.5

46
49

B
53.4

3:40

2335

B

delibre instalacién
847

597

631

660

69

230

50

1.62

2100

A

i A

G



Lavadoras - Especificaciones técnicas

PNC
EAN

Capacidad de lavado kg (EU
2017/1369)

Centrifugado max. (rpm):
Clase

Certificado Woolmark

Nivel de ruido dB(A)
Aqua Control

Lista de Programas

Funciones

Panel

Color

Dosificacién automatica
Conectividad

Cajon dispensador

indice de eficiencia energética (EU
2017/1369)
Consumo de energia del programa
eco en kW/h por ciclo (EU 2017/1369)
Eficiencia del progr. eco 40-60 (EU
2017/1369)
Consumo de energia en modo
apagado (EU 2017/1369)
Consumo de energia en modo de
espera (EU 2017/1369)
Ci de agua del prog
en I/ciclo (EU 2017/1369)
C de energia p en
kW/h por 100 ciclos del programa
eco 40-60 (EU 2017/1369)
Eficiencia de centrifugado progr. Eco
40-60 (EU 2017/1369)
% medio de humedad en la carga a
capacidad nominal (EU 2017/1369)
Duracién del programa eco 40-60 en
horas y minutos a capacidad nominal
(EU 2017/1369)
Duracién del ciclo de lavado eco 40-
60 en horas y minutos a media
capacidad (EU 2017/1369)

i de sonido
(EU 2017/1369)
Instalacion
Alto (mm)
Ancho (mm)
Fondo (mm)
Fondo total (mm)
Volumen tambor (L)
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz)
Longitud del cable (m)
Potencia (W)

eco

Clase

Etiqueta energética

AEG Lavadora
LFR749404V

914 501 657
7333394015064

9

1400

A

Woolmark Blue + Ariel Lenor Lana
75

Si

Cargas mixtas 6 min, Eco a40°-
60°, Algoddn, Sintéticos,
Delicados, Lana, 3 kg en 20
minutos, Vapor, Outdoor, Higiene,
Aclarado, Centrifugado / Drenaje
On / Off, Temperatura,
Centrifugado, Prelavado /
Manchas, Ahorro de tiempo,
Aclarado extra, Vapor Plus,
Terminaen, Lavado con Pods,
Inicio / Pausa

Display LCD XXL

Blanco

No

Sin conectividad

Universal con compartimento para
Pods

51.8
0.493
1.031
0.5
0.5
46

49

B
53.4

3:40

2:35

B

delibreinstalacion
847

597

631

660

69

230

50

1.62

2200

A

i A

G

AEG Lavadora
LFR7394V4B

914 501 536
7333394018867

9

1400

A

Woolmark Blue + Ariel Lenor Lana
75

Si

Cargas mixtas 6 min, Eco a40°-
60°, Algodon, Sintéticos,
Delicados, Lana, 3 kg en 20
minutos, Vapor, Outdoor, Higiene,
Aclarado, Centrifugado / Drenaje

Temperatura, Centrifugado,
Prelavado / Manchas, Ahorro de
tiempo, Aclarado extra, Vapor
Plus, Terminaen, Inicio / Pausa,
On/ Off

Display LCD XXL
Gris Oscuro

No

Sin conectividad

Largo
51.8
0.493
1.031
0.5
0.5
46

49

B
53.4

3:40

235

B

delibreinstalacion
847

597

631

660

69

230

50

1.62

2100

A

i A

G

207

AEG Lavadora
LFR7184N2V

914921901
7333394011776

8

1400

A

Woolmark Blue con certificado
Ariel / Lenor

74

Si

Cargas mixtas 6 min, Eco a40°-
60°, Algodon, Sintéticos,
Delicados, Lana, 3 kg en 20
minutos, Vapor, Outdoor, Higiene

Encendido / Apagado,
Temperatura, Centrifugado,
Manchas / Prelavado, Opciones,
PlusSteam, Lavado con Pods,
Inicio / Pausa, TimeSave, Inicio
diferido

Display Medio LCD / LED
Blanco

No

Sin conectividad

Universal con compartimento para
Pods

46.6
0.424
1.031
0.5
0.5
42

42

B
53.4

3:35

2:45

B

delibreinstalacion
847
596
572
602

59

230

50

18
1900
i A

T
G

AEG Lavadora
LFR619402Q

914915152
7332543979295

9

1400

A

Woolmark Blue con certificado
Ariel / Lenor

75

Si

Cargas mixtas 6 min, Eco a40°-
60°, Algododn, Sintéticos,
Delicados, Lana, 3 kg en 20
minutos, Edredén, Outdoor,
Higiene

On / Off, Temperatura,
Centrifugado, Intensivo con
prelavado, Opciones, Ahorro de
tiempo, Inicio diferido remoto,
Inicio / Pausa, Detergente,
Suavizante

Display Medio LCD / LED
Blanco

Si

Si

AutoDosificador
51.8

0.493

1.031

0.5

0.5

50

49

B
53.4

3:40

2:45

B

delibreinstalacion
847

597

636

660

68.6

230

50

1.8

2200

A

i A

G



Lavadoras - Especificaciones técnicas

PNC
EAN

Capacidad de lavado kg (EU
2017/1369)

Centrifugado max. (rpm):
Clase

Certificado Woolmark

Nivel de ruido dB(A)
Aqua Control

Lista de Programas

Funciones

Panel

Color

Dosificacién automatica
Conectividad

Cajon dispensador

indice de eficiencia energética (EU
2017/1369)

Consumo de energia del programa
eco en kW/h por ciclo (EU 2017/1369)
Eficiencia del progr. eco 40-60 (EU
2017/1369)

Consumo de energia en modo

apagado (EU 2017/1369)

Consumo de energia en modo de
espera (EU 2017/1369)

C de agua del prog eco
en l/ciclo (EU 2017/1369)

C de energia p doen

kW/h por 100 ciclos del programa
eco 40-60 (EU 2017/1369)
Eficiencia de centrifugado progr. Eco
40-60 (EU 2017/1369)
% medio de humedad en la carga a
capacidad nominal (EU 2017/1369)
Duracion del programa eco 40-60 en
horas y minutos a capacidad nominal
(EU 2017/1369)
Duracién del ciclo de lavado eco 40-
60 en horas y minutos a media
capacidad (EU 2017/1369)

i de sonido
(EU 2017/1369)
Instalacion
Alto (mm)
Ancho (mm)
Fondo (mm)
Fondo total (mm)
Volumen tambor (L)
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz)
Longitud del cable (m)
Potencia (W)

Clase

Etiqueta energética

AEG Lavadora
LFR611404V

914915902
7333394012094

10

1400

A

Woolmark Blue con certificado
Ariel / Lenor

76

Si

Cargas mixtas 6 min, Eco a40°-
60°, Algoddn, Sintéticos,
Delicados, Lana, 3 kg en 20
minutos, Edredén, Outdoor,
Higiene

Display Medio LCD / LED

Blanco

No

Sin conectividad

Universal con compartimento para
Pods

51.8
0.512
1.031
0.5
0.5
53

51

3:50

2:55

B

delibreinstalacion
847

597

636

660

68.6

230

50

18

2100

A

i A

G

AEG Lavadora
L6FBI147P

914915512
7332543803323

10

1400

A

Woolmark Blue

76

Si

Eco a40°-60°, Algodén,
Sintéticos, Delicados, Lana\Seda,
3 kg en 20 minutos, Algoddn 20°,
Edredén, Vapor antialergias,
Centrifugado / Drenaje

On / Off, Seleccion de
temperatura, Centrifugado,
Opciones, Inicio / Pausa, Ahorro
detiempo, Inicio diferido

Display LCD

Blanco

No

Sin conectividad

Largo
51.8
0.512
1.031
0.5
0.5
53

51

delibreinstalacion
847

597

636

660

68.6

230

50

208

AEG Lavadora
L6FBI947P

914915513
7332543803330

9

1400
A

Woolmark Blue

76

Si

Eco a40°-60°, Algodén,
Sintéticos, Delicados, Lana\Seda,
3 kg en 20 minutos, Algoddn 20°,
Edredén, Vapor antialergias,
Centrifugado / Drenaje

On / Off, Seleccién de
temperatura, Centrifugado,
Opciones, Inicio / Pausa, Ahorro
detiempo, Inicio diferido

Display LCD

Blanco

No

Sin conectividad

Largo
51.8
0.493
1.031
0.5
0.5
50

49

delibreinstalacion
847

597

636

660

68.6

230

50

18

2200

A
il A

AEG Lavadora
LFA618272A

914913614
7332543989171

8

1200
A

Woolmark Blue

73

Si

Eco a40°-60°, Algodédn,
Sintéticos, Delicados, Lana\Seda,
3 kg en 20 minutos, Algodén 20°,
Plancha fécil, Vapor antialergias,
Centrifugado / Drenaje

On / Off, Seleccion de
temperatura, Centrifugado,
Opciones, Inicio / Pausa, Ahorro
detiempo, Inicio diferido

Display LCD

Blanco

No

Sin conectividad

Corto
51.8
0.471
1.031
0.5
0.5
43

47

325

2:40

B

delibreinstalacion
847
596
547



Lavadoras - Especificaciones técnicas

PNC
EAN

Capacidad de lavado kg (EU
2017/1369)

Centrifugado max. (rpm):
Clase

Certificado Woolmark
Nivel de ruido dB(A)
Aqua Control

Lista de Programas

Funciones

Panel

Color

Dosificacién automatica
Conectividad

Cajon dispensador

indice de eficiencia energética (EU
2017/1369)

Consumo de energia del programa
eco en kW/h por ciclo (EU
2017/1369)

Eficiencia del progr. eco 40-60 (EU
2017/1369)

Consumo de energia en modo

apagado (EU 2017/1369)

Consumo de energia en modo de
espera (EU 2017/1369)

C de agua del prog eco
en l/ciclo (EU 2017/1369)

C de energia ponderado en

kW/h por 100 ciclos del programa
eco 40-60 (EU 2017/1369)
Eficiencia de centrifugado progr. Eco
40-60 (EU 2017/1369)
% medio de humedad en la carga a
capacidad nominal (EU 2017/1369)
Duracion del programa eco 40-60 en
horas y minutos a capacidad
nominal (EU 2017/1369)
Duracién del ciclo de lavado eco 40-
60 en horas y minutos a media
capacidad (EU 2017/1369)

i de sonido
Clase (EU 2017/1369)
Instalacion
Alto (mm)
Ancho (mm)
Fondo (mm)
Fondo total (mm)
Volumen tambor (L)
Voltaje (V):
Frecuencia (Hz)
Longitud del cable (m)
Potencia (W)

Etiqueta energética

AEG Lavadora
LFA5I82WRE

914912583
7333394012261

8

1200

A

No

74

No

Eco a40°-60°, Algodén,
Sintéticos, Delicados, Cuidado
Express, Répido 30 min, Répido
14 min, Centrifugado, Descarga,
Aclarado, Vapor antialergias,
Edreddn, Ropa Deportiva,
Lana\Seda

Seleccién de temperatura,

Centrifugado, + Tiempo, - Tiempo,

Prelavado, Plancha fécil, Inicio
diferido, Aclarado extra, Inicio /
Pausa

Display L

Blanco

No

Sin conectividad

Corto

51.8
0.471

1.031
0.5
0.5
43

47

delibreinstalacion
847

597

540

568

53

230

50

1.8

2000

209



Lavadoras de Carga Superior - Especificaciones técnicas

AEG Lavadora AEG Lavadora AEG Lavadora AEG Lavadora
LTN7E7231E LTN6G7210A LTN6K7210B LTN6K6210B
PNC 913143734 913143 643 913143 522 913143 521
EAN 7333394010021 7333394009971 7333394009957 7333394010298
Capacidad de lavado kg (EU
2017/1369) 7 7 7 6
Velocidad maxima de centrifugado 170 1200 1200 1200
(rpm)
Clase C E E D
Certificado Woolmark X\éﬁzl?/lark Green y Certificado Ariel Woolmark Blue Woolmark Blue Woolmark Blue
Posicionamiento del tambor Electrénico Electrénico Electrénico Electrénico
Aqua Control Si Si Si Si

Lista de Programas

Eco a40°-60°, Algodén,
Sintéticos, Delicados, Lana\Seda,
Vapor, 3 kg en 20 minutos,
Outdoor, Edredén, Vaqueros,
Antialérgico

On / Off, Vapor, Antialérgico, Inicio
/ Pausa, Seleccion de temperatura,

Eco a40°-60°, Algodén,
Sintéticos, Delicados, Lana\Seda,
3 kg en 20 minutos, Outdoor,
Edredén, Plancha fécil,
Centrifugado / Drenaje,
Antialérgico

On / Off, Detergente liquido,
Antialérgico, Inicio / Pausa,
Seleccién de temperatura,

On / Off, Eco a40°-60°, Algoddn,
Sintéticos, Plancha fécil,
Delicados, Lana\Seda, Edredon,
Centrifugado / Drenaje, Aclarado,
Répido intensivo, Vaqueros,
Algodén 20°, Ropa Deportiva, 3
kg en 20 minutos

On / Off, Seleccién de
temperatura, Centrifugado,

On / Off, Eco a40°-60°, Algoddn,
Sintéticos, Plancha fécil,
Delicados, Lana\Seda, Edredén,
Centrifugado / Drenaje, Aclarado,
Répido intensivo, Vaqueros,
Algoddn 20°, Ropa Deportiva, 3
kg en 20 minutos

On / Off, Seleccion de
temperatura, Centrifugado,

Funciones iigrgf;g Tﬁ (’)ﬁgg@;g? a: Inicio Centrifugado, Antimanchas, Opciones, Inicio / Pausa, Ahorro Opciones, Inicio / Pausa, Ahorro
diferido ' PO, Aclarado, Ahorro detiempo, Inicio  de tiempo LED, Inicio diferido LED  detiempo LED, Inicio diferido LED
diferido
Color Blanco Blanco Blanco Blanco
Panel Display LCD grande Display LED medio Display LED pequefio Display LED pequefio
indice de eficiencia energética (EU
2017/1369) 68.8 90.8 90.8 79.8
Consumo de energia del programa
eco en kW/h por ciclo (EU 2017/1369) 0.593 0.783 0.783 0.646
Eficiencia del progr. eco 40-60 (EU
2017/1369) 1.031 1.031 1.031 1.031
Consumo de energia en el programa
normal de algodéna 60 °Cconcarga 0 0 0 0
parcial
Consumo de energia en el programa
normal de algodéna40°Cconcarga 0O 0 0 0
parcial
Consumo de energia en modo
apagado (EU 2017/1369) 0.5 0.48 0.48 0.48
Consumo de energia en modo de
espera (EU 2017/1369) 0.5 0.48 0.48 0.48
C de agua del prog eco
en |/ciclo (EU 2017/1369) 45 41 41 40
C de energia ponderado en
kW/h por 100 ciclos del programa 59 78 78 65
eco 40-60 (EU 2017/1369)
Eficiencia de centrifugado progr. Eco B B B B
40-60 (EU 2017/1369)
% medio de humedad en la carga a
capacidad nominal (EU 2017/1369) 53.6 53.6 53.6 53.5
Duracion del programa eco 40-60 en
horas y minutos a capacidad nominal  3:25 325 325 317
(EU 2017/1369)
Duracién del ciclo de lavado eco 40-
60 en horas y minutos a media 2:40 2:40 2:40 2:35
capacidad (EU 2017/1369)
i de sonido Clase
(EU 2017/1369) ¢ ¢ c c
Nivel de ruido dB(A) 78 77 77 77
Instalacién delibre instalacion delibreinstalacion delibre instalacion delibre instalacion
Alto (mm) 903 890 890 903
Ancho (mm) 397 400 400 397
Fondo (mm) 599 600 600 599
Fondo total (mm) 599 600 600 599
Volumen tambor (L) 42 42 42 42
Voltaje (V): 230 230 230 230
Frecuencia (Hz) 50 50 50 50
Longitud del cable (m) 1.61 1.65 1.65 1.65
Potencia (W) 2200 2200 2200 2200

Etiqueta energética

210



VOLVER A LAVADO





